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KoHcyabTauusa aJis poauresaen
«Mama nait mHe Tesedon!»
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CmaptdoHbl, MIaHIIETH U
Jpyrue raJI>KeThI cTayu
HEOTHhEMJIEMOM 4YacTbI0 JKHU3HH, KakK
B3pPOCJIBIX, Tak MW Jeren. Mel
B3pOCIJIbIE HE MOXEM MPEeACTaBUTH
0e3 TenedoHa CBOW JI€Hb: 3BOHKH
JUYHBIE W TIO0 paboTe, MOCTOSHHBIE
NepenuchiBaHUs B WHTEpPHET-
MECCEHKEPAX, SJIEKTPOHHAS ITOYTa U
MHoOTroe apyroe. Jlern nHaOmogas 3a
MIOBEJICHUEM POJIUTEIICH, TOKE OUYCHb
OBICTPO CTaHOBSITCS
MOKJIOHHUKAMU»  TaKETOB. C
OJIHOM CTOPOHBI ATO KaXETCs YAOOHBIM, W POJUTENH, Keasi clejaTh OBICTPO CBOU
nena, narT pedenky tenedoH. Beab pebeHok OyaeT 3aHST UTpoil, a Mama WM Tamna
CIIOKOMHO CJIETaloT padoTy.

3aBucuMOCTD JeTeld oT TesedoHa, sIBJeHHE J0CTAaTOYHO YacToe. JlaBaiiTe
nonpodoyemMm pa3o0parbcsi, HACKOJHKO ONACHO J1aBaTh pedeHKY TejedoH B
JAOLIKOJBLHOM BO3pacTe.

Hay4Ho noka3aHo, 4TO MCMOJIB30BaHUE JOMIKOJbHUKAMH TaP)KETOB CTAHOBUTCS
MPUYUHON YXYAIICHUs MaMsITH W BHUMaHusi. M 3TO He CMOTpsSs Ha TO, 4YTO IO
pe3yJbTaraM Ompoca B HAIIEW CTpaHE HA CErOAHSIIHUNA MOMEHT JIETH C MIIAJIIIETO
JOIIKOJIBHOTO BO3pAcTa NPEANOYUTAIOT TUIAHIIETHI IPYTUM UTPYIIKAM.

OOmen3BecTHBIN (PakT, MPU IUTEILHOM U HEPA3yMHOM HCIIOIh30BAHUU
raKETOB yXy/AIIaeTcs 3peHue pedeHka. [locTossHHOE BriisiAbIBaHUE B DKPaH MPUBOIUT
K OJIM30PYKOCTH, @ HANIPSDKEHHE IJ1a3 — K UX CYXOCTH.

Bot n1st TOro 4To0bI «MOAPYKUTHCH» € TAIKEeTAMH, Mbl POAUTEJH 0JIKHbI
caMu Cco0JIIIATh NMPABUJIA MOJb30BAaHUA AUBANCAMH M HAYYUTh 3TOMY CBOHX
JaeTei.

B mnepByro ouepens: caenarb MOOMJIbHBIN Teae(OH moJie3HbIM. [lpu
3aBUCUMOCTH OT TejedoHa y B3pOCHbIX U JI€Tel, OoJbllee KOJUYECTBO CBOOOIHOTO
BPEMEHU TPaTUTCA Ha MPEObIBAaHUE B COIMATILHBIX CETAX, U3YUYEHUE HOBOCTHOM JICHTHI
1, KOHEUHO, UCIOJIh30BAHUE PA3IUYHOTO POJia MIPOTpaMM M MpUIokKeHUH. OTINYHON
BO3MOXKHOCTBIO CJIeJIaTh BPEMSIIPOBOXKICHUE PeOCHKA TMOJIC3HEE SIBISETCS YCTAaHOBKA
oOy4arorux nporpamm. M oTaenbHOe BHUMaHUE TIPU 3TOM CTOUT YJIETUTh UTPaM JJIs
Pa3BUTHS YMCTBEHHBIX CITOCOOHOCTEH.

BaxxHO orpaHW4uTh BpeMs HCIONB30BaHUS TeledoHa: HAMpUMEpP CMOTPUM
MYJBTHKA ¥ pa3BUBaoIee, oOydamoIlee BHACO B  ONPEACICHHOE BpeMms.
Cnennanuctel Ynopasnenus PocroTpeOHagzopa peKOMEHAYIOT AETSIM JOMIKOJIBLHOTO

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

© e e e 0 ¢ o

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

7/

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

Ve

AN

N

N .\ .\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ ‘\ ‘\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ ‘\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

N .\ .\ .\ °\ .\ °\ .\ °\ .\ °\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

/

/7

/

/7

/

/7

/

/7

/

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/

/

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/

/

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/7

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

/

AN



N .\ .\ .\ ‘\ .\ o\ .\ o\ .\ o\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\ .\

\ \
.\ .\
0\ o\
® ®

7/
/7

BO3pacTa OT 4YCTBIPCX A0 CCMH JICT CMOTPCTb BHUACO, UI'PATh B UI'PbI HA INJIAHIICTC,

:: CMOTPETh MYJIbTPUIBMBI B O0ITICH ClIokHOCTH HE OoJiee 20 MUHYT B JICHD. ::
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¢ YBakaemble PpOAUTENH, ObITH NPUMEPOM /JsI CBOHUX JeTeid, 3TO M €CTb ©
:\ BocnuTaHue. Bo3bMuTe 32 NMpaBMIIO, MPUXOAA JAOMOIl ¢ padoOTbI, OTJIOKHUTE B :\
.i CTOPOHY CBOi1 Tej1e()OH, BbI ¢ HUIM He «PaccTaBajuch» Bech AeHb. [lorosopure ¢ .:
¢ pe0eHKOM, paccnpocuTe, KaK IMpPoOIIeJ ero JeHb, YTO OH Yy3HaJ] HOBOIO U ©
:\ HHTEPECHOrO. :
.: W B 3aBepiiieHUH, TOMHUTE, IETH — CaMO€ IIEHHOE, YTO €CTh B HaIlleH Xu3HH! .:
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